




11（火）12（水）13（木）11/
タケマルナイトレースFⅠ

「第７回 森うなぎ屋杯」
S級
BK

武　田　豊　樹
福　田　知　也
村　田　雅　一
松　岡　貴　久
山　田　庸　平
佐　藤　和　也
久　米　　　良
山　形　一　気
新　山　将　史
三　谷　竜　生
島　川　将　貴
林　　　大　悟
脇　本　勇　希
道　場　晃　規
後　藤　大　輝
伊　藤　正　樹
石　丸　寛　之
大　塚　英　伸
藤　田　昌　宏
山　口　貴　嗣
庄　子　信　弘
吉　田　勇　人
伊　藤　世　哉
大　崎　飛雄馬
荻　原　尚　人
大　塚　　　玲

茨城
神奈
兵庫
熊本
佐賀
青森
徳島
徳島
青森
奈良
徳島
福岡
福井
静岡
福岡
愛知
岡山
静岡
岡山
福岡
宮城
埼玉
三重
愛媛
宮城
神奈

51
43
41
41
38
46
37
36
34
38
31
30
26
28
24
53
51
47
51
47
46
46
44
47
42
44

105
105
112
107
113
105
109
109
100
110
105
110
113
106
106
99
95
95
96
99
100
92
94
101
100
101

0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
1
1
2
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
1
0
0
3
0
0
0
0
1
3
2
4
3
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0

3
2
6
3
3
1
1
6
0
3
2
3
1
1
0
3
1
1
1
2
1
0
0
2
3
4

88
88
90
90
94
95
96
96
98
101
109
109
115
117
121
71
76
82
82
82
84
86
87
88
89
89

0
1
1
1
1
3
1
1
0
0
0
1
0
0
0
4
3
1
0
2
2
0
0
1
1
1

0
0
0
0
1
0
0
0
0
2
1
2
2
2
6
0
0
0
4
0
0
0
0
0
1
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

逃 捲 差 ク 先

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

福島
福岡
佐賀
東京
福井
千葉
神奈
埼玉
兵庫
埼玉
徳島
長崎
長崎
岡山
青森
青森
岐阜
和歌
福島
静岡
徳島
大分
熊本

佐賀

新　田　祐　大
桑　原　　　亮
小　林　弘　和
柴　田　洋　輔
鷲　田　幸　司
山　中　秀　将
村　上　直　久
野　中　祐　志
藤　井　栄　二
伊　藤　慶太郎
川　口　雄　太
平　尾　一　晃
山　口　龍　也
佐　伯　亮　輔
小　原　丈一郎
坂　本　紘　規
橋　本　優　己
貴　志　修　己
比　佐　宝　太
日　高　裕　太
室　井　蓮太朗
甲　斐　俊　祐
河　崎　正　晴

〔予備選手〕
橋　本　宇　宙

39
40
42
39
39
39
44
38
34
31
29
29
30
31
27
29
25
29
24
23
24
27
24

26

110
95
103
100
95
97
98
97
96
0
102
96
91
98
99
95
105
101
96
102
103
99
97

95

2
0
0
0
0
0
0
0
2
0
1
0
0
3
1
1
1
4
3
5
0
3
0

1

90
91
91
92
92
95
95
98
99
107
111
111
111
113
115
117
117
117
121
121
121
121
121

123

1
1
4
0
1
1
0
0
2
0
4
1
0
0
0
1
2
1
1
0
1
1
1

0

0
1
0
3
1
1
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0

0

12
0
0
0
0
2
1
0
3
0
1
2
0
1
3
0
5
1
2
1
4
1
2

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

9
0
0
0
0
3
0
0
5
0
3
2
0
6
6
2
5
4
7
7
0
6
2

1

捲 BK逃 差 ク 先

A級１・２班
BK

佐賀
岡山
高知
大分
埼玉
大阪
鹿児
岡山
神奈
東京
三重
宮城
愛知
福岡
千葉
大阪
岡山
徳島
青森

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2

56
47
46
43
40
41
41
40
36
31
33
33
37
28
29
29
28
23
54

國　武　耕　二
立　花　成　泰
藤　原　　　浩
安　東　宏　高
丸　山　直　樹
佐　川　翔　吾
前　田　義　和
高　橋　清太郎
奥　原　　　亨
中　島　将　尊
廣　田　敦　士
菅　田　謙　仁
福　田　真　平
竹　元　健　竜
栗　本　武　典
福　元　啓　太
松　下　綾　馬
小　川　将二郎
高　谷　雅　彦

84
88
89
87
92
89
87
88
86
88
83
86
88
87
93
93
86
96
81

0
0
0
0
0
0
5
0
0
3
1
2
0
0
0
1
5
4
0

0
0
0
0
0
3
1
1
0
1
0
0
0
0
3
5
3
6
1

0
2
1
1
5
1
1
0
4
0
1
2
3
1
0
1
1
0
0

0
4
2
1
2
0
0
1
1
0
0
1
2
1
0
0
0
0
0

66
82
87
90
93
94
94
97
103
105
107
109
113
115
119
119
121
121
67

0
0
1
0
0
0
6
0
0
5
4
2
0
0
2
2
12
8
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

逃 捲 差 ク 先

茨城
熊本
静岡
福岡
高知
青森
岐阜
沖縄
岡山
和歌
高知
奈良
愛媛
佐賀
埼玉
鹿児

佐賀

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

51
54
48
48
46
41
38
36
37
36
47
38
35
27
25
24

52

小　室　貴　広
平　　　総　一
望　月　紀　男
高　田　真　幸
岡　田　雅　也
坂　本　昌　宏
山　田　隼　司
安谷屋　将　志
藤　原　亮　太
中　野　智　公
川　上　修　平
黒　川　　　渉
野　村　典　嗣
天　野　純　平
橋　谷　成　海
稲　留　敦　貴

〔予備選手〕
山　崎　岳　志

80
85
82
84
77
79
81
86
80
84
77
80
94
82
86
0

83

0
0
0
2
0
0
1
0
1
0
0
0
0
2
4
0

0

0
0
0
2
0
0
1
1
0
0
0
0
0
3
0
0

0

2
2
0
0
0
1
1
1
0
1
0
0
8
1
0
0

2

2
3
3
0
0
0
1
1
1
0
0
0
4
0
0
0

3

75
76
79
83
88
91
91
96
97
99
99
103
109
115
125
125

74

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
4
0
0
4
0
1
0
0
0
0
4
7
0

0

捲 BK逃 差 ク 先

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2



ビッグレース常連ばかりで激戦ムードが漂うが地元・山田庸平

（佐賀）のＶ最短評価は揺るがない。今年のＧ１戦線は準決止まり

も九州の中核として存在感は光る。地元戦は今年３回目で４月大楠

賞争奪戦Ｇ３と５月ミッドナイトＧ３（日本名輪界カップ）ではとも

に優勝とエースの面目は保った。今シリーズは林大悟、後藤大輝（と

もに福岡）の機動型、松岡貴久（熊本）、小林弘和（佐賀）の追い込

みがいて万全のシフトを敷いて臨む。

勢いある近畿は三谷竜生（奈良）と村田雅一（兵庫）がツートップ。

三谷は特別競輪ではもどかしい成績もＦ１は９月までに優勝２回と

地力が違う。堅実派・村田の差し脚はバンク特性にもピッタリ合

う。一線級に成長した脇本勇希（福井）が先導役だ。グランドスラ

マーの新田祐大（福島）が東北、いや東日本を引っ張る。昨年の失格過多が響き、消化不良のシーズンになったが、爆発

力は衰え知らず。同地区の佐藤和也、新山将史（ともに青森）の１班勢に、番組次第では関東のレジェンド・武田豊樹

（茨城）と連係のシーンも。

その他ではラインの絆で戦う久米良、山形一気、島川将貴の徳島トリオに、南関の快速派・道場晃規（静岡）と復調

ムードの橋本優己（岐阜）が積極策でＶ戦線を盛り上げる。

山田 庸平（佐賀・94期）
第４代グランドスラマーも昨年の失格過

多で今年は出場機会が制限され、Ｇ１戦線
を離脱した。その状況下、Ｆ１７場所で優勝
３回、準優勝３回と別格だ。１０月京王閣Ｇ
３決勝の落車は心配もこの後には小倉「競
輪祭Ｇ１」がある。世界基準の豪脚を爆発さ
せたい。

新田 祐大（福島・９０期）
たけ丸チェック! 注目選手!!

11（火）12（水）13（木）11/
タケマルナイトレースFⅠ

「第７回 森うなぎ屋杯」

林 大悟
（福岡・109期）

S1
三谷 竜生
（奈良・101期）

S1

武田 豊樹
（茨城・88期）

S1

村田 雅一
（兵庫・90期）

S1

（徳島・96期）
久米 良

S1
脇本 勇希
（福井・115期）

S1

小林 弘和
（佐賀・91期）

S2 國武 耕二
（佐賀・66期）
A1 天野 純平

（佐賀・115期）
A2

S1 S2

地元葉隠戦士！地元葉隠戦士！闘志燃やす 地元葉隠戦士！地元葉隠戦士！

佐賀輪界のエースは今年のビッグ戦線で優
出なしも３月伊東ウィナーズカップ最終日には
バンクレコードを更新した。練習では後輩を
リードするだけでなく、他県の選手とも積極
的に交流し技術、脚力向上に努めている。次
走のＧ１最終戦、小倉「競輪祭Ｇ１」を見据
えて内容、結果ともにこだわる。

地元

山田 庸平
（佐賀・94期）

S1



～2026 4月開催～ ～2026 ５月開催～
開設76周年記念たけお競輪
「大楠賞争奪戦」GⅢ

全プロ記念競輪in武雄全プロ記念競輪in武雄
武雄市制20周年武雄市制20周年 第73回全日本プロ選手権自転車競技大会第73回全日本プロ選手権自転車競技大会

4/18　19　20　21土 日 月 火

5/23　24土 日5/23　24土 日

※競技大会は、車券の発売はありません。5/25月 ※競技大会は、車券の発売はありません。5/25月

2025.11.9

※画像はイメージです。

たけ丸オータムフェスティバル開催
10:00
16:00

大人気のふわふわ遊具が登場！
元気いっぱいとびはねて、

思いっきり遊ぼう！
小さなお子さまも安心して

楽しめます♪

武雄競輪場で
お楽しみ抽選会を開催！
当日ご来場の方なら
どなたでも参加OK!
豪華賞品が当たる
チャンスをお見逃しなく！



たけお競輪インターネットライブ中継は武雄競輪ホームページより
https://www.keirin.city.takeo.lg.jp/

武 雄 競 輪 場
通常発売時間

10：00～
昼開催最終レースまで
15：00～
最終レースまで

7：00～15：30

ミニタケ発売所発売時間
場外ナイター（GⅢ、FⅠ）時

サテライト武雄
発  売  時  間

information 11月月 2025

※諸事情により開催中止または、発売場が変更となる場合がございます。11月発売予定（10/15現在）
11月

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 2625 27 28 29 30
金 土日 日月 火金 火 水 木 火 水 木 金木金水 月 月木 金 土 日 火 水月日 土 日土土

1
10月
31 ２ 3

※11月の佐賀バス運行はありません※11月の佐賀バス運行はありません

November

四日市記念GⅢナイター
10/31～11/3

小田原記念GⅢ
11/6～9

施設整備競輪in小田原
11/13～16

競輪祭GⅠナイター
11/19～24

※投票券の購入は20歳になってから　無理のない資金で適度に楽しみましょう　のめり込みに注意しましょう

たけお競輪
　  ナイター
第7回

森うなぎ屋杯

FⅠ

小松島FⅠ

大垣FⅠ 富山FⅠ

小田原記念
GⅢ

京都向日町
in岸和田FⅠ

高松
in小松島
FⅠ 高知FⅠ

伊東温泉
FⅠ

名古屋FⅠ

松戸 取手FⅠFⅠGⅢ
施設整備等協賛競輪

小田原

大宮FⅠ

FⅠ
小倉

GⅢ
四日市記念 朝日新聞社杯競輪祭

GⅠ小倉

】開催地11月 GⅠ・【

たけお競輪 タケマルナイトレース
「第７回 森うなぎ屋杯」

※画像はイメージです。

11/11 12 13火 水 木

新商品
NEW 「ウナギコロッケ」

始めました！◆武雄競輪場内ファンサービス ３日間
森うなぎ屋商品が当たる！
ラッキーカード抽選会!!

創業70年
卓越した焼き技で魅せる

伝統の味
炭火うなぎ・鯖蒲焼のこだわり

森うなぎ屋

平塚
FⅠ

B
A
N
K
体
験

11/23 WORKSHOP!
ソーラーカーを
バンクで走らせよう！

11/9 たけ丸オータム
フェスティバル2025

11/25～12/3迄
施設整備工事のため
武雄競輪場は開場し
ません

F
Ⅰ

佐
世
保

S武雄のみ
発売

S武雄のみ
発売


	1-6面
	2-5面
	3-4面

