

BANK

TAKEO KEIRIN PRESS

¥0
FREE PAPER

11月11日 火 12日 水 13日 木

第7回 森うなぎ屋杯開催

FI ナイター ★

森うなぎ屋
森 三喜男社長



たけお競輪解説者
[親方]
中野 龍浩さん

たけお競輪
TAKEO KEIRIN 場外ナイター

第67回

朝日新聞社杯 競輪祭 GI
11/19(水) → 24(月・祝)

11

2025
月号



開催・イベント情報は
こちらから

11月11日火 12日水 13日木

第7回 森うなぎ屋杯 開催

FI ナイター ☆

今年で7回目の開催を迎える「森うなぎ屋杯」。たけお競輪解説者で『親方』でおなじみの中野龍浩さんと、大の競輪ファンでスポンサーとして協力いただいた森三喜男社長にお話しいただきました。

森うなぎ屋
森三喜男社長



森うなぎ社長が語る、競輪の魅力について

森店主 祖父に連れられて3歳から競輪に通う、大の競輪ファンです。競輪の魅力はなんといっても『男と男の勝負、駆け引き』ですね。(今はガールズの選手もいますが) 先行屋(マーク屋)の駆け引き、2番手の時の見極め…など、やるかやられるか!の勝負を先行屋、マーク屋それぞれの職人技を見るとワクワクします!

うなぎ職人の仕事も、競輪選手も「自分との戦い」という点が似ていると常常感じています。炭火の温度は80℃。並べた鰻の焼き加減を常に一定に保たなければならぬのと、火加減などは繰り返しの作業で、感覚で覚えるしかありません。今でも常に勉強中です。

「森うなぎ杯」出場の佐賀支部選手へ

森店主 今回から森うなぎ杯初のS級レースが始まります。S級では山田庸平選手(S1)に注目します。庸平選手は、さわやかで真面目な印象。最後尾から捲る位置取りと、直線からの伸びが良い選手ですね! 目指せ優勝!!

中野 山田庸平選手は私の弟子にあたります。前回の武雄記念(4月)での完全優勝に統べば良いですね。他に出場が決まっている佐賀支部の選手は、小林弘和選手(S2)、國武耕二選手(A1)、天野純平選手(A2)です。

地元武雄であるレースなので、戦法などいろいろあるでしょうが、ぜひ優勝してもらいたい!!

森うなぎ屋店主よりひとこと

森店主 毎年恒例の、今年で7回目になる森うなぎ屋杯です。抽選会の商品でうなぎの蒲焼や、そのた森うなぎ屋自慢の商品などを出ししますので、競輪を楽しみながら、うなぎの抽選も楽しんでくださいね! 森うなぎ屋杯も、初のS級への挑戦です。佐賀支部以外も、良い選手がたくさん集まりますので、ワクワクするレースが見れることを期待しています!



地元が同じで小・中学校でも先輩・後輩だった中野さんと森社長

中野 昔は森うなぎ屋裏の塩田川でウナギがよくとれてましたんですよ。今でも下流の方でとれて美味しいらしいですよ!

森店主 当時の塩田川はもっときれいだったんですよ。天然物は腹が黄色で、養殖物は腹が白い。

中野 小学生のころはいっぱいウナギがいましたね、モクズガニもたくさんいて、よくとっていました。



行列ができる地元の有名店「森うなぎ屋」は、創業から70年以上経つ、うなぎの蒲焼ティーアウト専門店。こだわりのタレで仕上げた美味しいと評判のうなぎは、県内外から買いたいと訪れるお客様が絶えないほどの人気です。

テイクアウト専門店

森うなぎ屋

0954-66-2273



〒849-1415
佐賀県嬉野市塩田町大草野丙1827-1
<http://www.moriunagiya.co.jp>

新商品

数量限定

うなぎヨロツケ



佐賀県内道の駅でも取り扱い中!!



11.9日 たけ丸オータムフェスティバル2025 開催!!

入場
無料

場所

武雄競輪場公園周辺
時間 10時~

夢と緑のファミリーレジャー
たけお競輪
<https://keirin.city.takeo.lg.jp>
TEL 0954-23-2701

佐賀県武雄市武雄町大字武雄4439

森うなぎ屋から車で15分

車 長崎自動車道 武雄・北方ICから10分

JR 武雄温泉駅下車

タクシー10分/徒歩20分

たけお競輪

これまでの記事はたけお競輪公式ホームページでご覧いただけます





夢と緑のファミリーレジャー

たけお競輪 FI タケマルナイトレース
「第7回 森うなぎ屋杯」11/11(火) 12(水) 13(木)

S級

現班別	選手名	年令	府県	期別	得点	逃	捲	差	ク	先	BK	現班別	選手名	年令	府県	期別	得点	逃	捲	差	ク	先	BK	
1	武田 豊樹	51	茨城	88	105	0	0	3	0	0	0	2	新田 祐大	39	福島	90	110	2	12	1	0	0	0	9
1	福田 知也	43	神奈	88	105	0	1	2	1	0	0	40	福岡	91	95	0	0	1	1	0	0	0	0	
1	村田 雅一	41	兵庫	90	112	0	0	6	1	0	0	42	佐賀	91	103	0	0	4	0	0	0	0	0	
1	松岡 貴一	41	熊本	90	107	0	0	3	1	0	0	39	東京	92	100	0	0	0	0	3	0	0	0	
1	山田 幸平	38	佐賀	94	113	1	3	3	1	0	1	39	福井	92	95	0	0	1	1	1	0	0	0	
1	佐藤 康也	46	青森	95	105	0	0	1	3	0	0	39	千葉	95	97	0	2	1	1	1	0	0	3	
1	久米 良平	37	徳島	96	109	0	0	1	1	0	0	44	神奈	95	98	0	1	0	0	4	0	0	0	
1	山形 一氣	36	徳島	96	109	0	0	6	1	0	0	38	埼玉	98	97	0	0	0	0	4	0	0	0	
1	新川 一生	34	青森	98	100	0	0	0	0	0	0	34	兵庫	99	96	2	3	2	0	0	0	0	5	
1	三島 将生	38	奈良	101	110	1	1	3	0	0	0	31	埼玉	107	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1	島林 将貴	31	徳島	109	105	1	3	2	0	0	1	29	徳島	111	102	1	1	4	0	0	0	0	3	
1	脇道 大悟	30	福岡	109	110	1	2	3	1	0	2	29	長崎	111	96	0	2	1	0	0	0	0	2	
1	本場 勇希	26	福井	115	113	2	4	1	0	0	2	30	長崎	111	91	0	0	0	0	0	0	0	0	
1	道藤 規	28	静岡	117	106	0	3	1	0	0	2	31	岡山	113	98	3	1	0	0	0	0	0	6	
2	後藤 大正	24	福岡	121	106	4	1	0	0	0	6	27	青森	115	99	1	3	0	0	0	0	0	6	
2	伊藤 寛之	53	愛知	71	99	0	0	3	4	0	0	29	青森	117	95	1	0	1	0	0	0	0	2	
2	大塚 球	51	岡山	76	95	0	0	1	3	0	0	25	岐阜	117	105	1	5	2	0	0	0	0	5	
2	藤丸 勇	47	静岡	82	95	0	0	1	1	0	0	29	和歌	117	101	4	1	1	0	0	0	0	4	
2	丸塚 宽英	51	岡山	82	96	0	1	1	0	0	4	29	福島	121	96	3	2	1	0	0	0	0	7	
2	大塚 伸宏	47	福岡	82	99	0	0	2	2	0	0	23	静岡	121	102	5	1	0	0	0	0	0	7	
2	藤山 貴嗣	47	宮城	84	100	0	0	1	2	0	0	24	徳島	121	103	0	4	1	2	0	0	0	0	
2	庄口 貴信	46	埼玉	86	92	0	0	0	0	0	0	24	大分	121	99	3	1	1	0	0	0	0	6	
2	吉田 勇世	44	三重	87	94	0	0	0	0	0	0	27	熊本	121	97	0	2	1	0	0	0	0	2	
2	大崎 崔	44	愛媛	88	101	0	0	2	1	0	0	2	(予備選手)											
2	荻原 尚人	42	宮城	89	100	0	0	3	1	0	1	26	佐賀	123	95	1	0	0	0	0	0	0	1	
2	大塚 琳	44	神奈	89	101	0	0	4	1	0	0													

A級1・2班

現班別	選手名	年令	府県	期別	得点	逃	捲	差	ク	先	BK	現班別	選手名	年令	府県	期別	得点	逃	捲	差	ク	先	BK		
1	國武 耕二	56	佐賀	66	84	0	0	0	0	0	0	2	小室 貴広	51	茨城	75	80	0	0	2	2	0	0	0	
1	立花 成泰	47	岡山	82	88	0	0	2	4	0	0	48	平月 紀一	54	熊本	76	85	0	0	2	3	0	0	0	
1	藤原 浩浩	46	高知	87	89	0	0	1	2	0	1	48	望月 紀一	48	静岡	79	82	0	0	0	3	0	0	0	
1	安東 宏高	43	大分	90	87	0	0	1	1	1	0	46	高岡 雅弘	46	高知	83	84	2	2	0	0	0	0	4	
1	丸塚 直樹	40	埼玉	93	92	0	0	5	2	0	0	41	高岡 勝也	41	青森	91	79	0	0	1	1	1	0	0	
1	佐川 翔吾	41	大阪	94	89	0	3	1	0	0	0	38	田中 宏	38	岐阜	91	81	1	1	1	1	0	0	4	
1	前田 義和	41	鹿児	94	87	5	1	1	0	0	6	2	山田 真一	38	安谷 雄志	36	沖縄	96	86	0	1	1	1	1	0
1	高橋 清太郎	40	岡山	97	88	0	1	0	1	0	0	2	橋本 太郎	37	岡山	97	80	1	0	0	1	1	0	1	
1	奥原 亨	36	神奈	103	86	0	0	4	1	0	0	47	原島 将志	36	和歌	99	84	0	0	1	0	0	0	0	
1	中島 尊	31	東京	105	88	3	1	0	0	0	5	2	田中 公	36	高知	99	77	0	0	0	0	0	0	0	
1	廣田 勉士	33	三重	107	83	1	0	1	0	0	4	2	黒川 智修	47	奈良	103	80	0	0	0	0	0	0	0	
1	菅田 謙仁	33	宮城	109	86	2	0	2	1	0	2	2	中川 典	38	愛媛	109	94	0	0	8	4	0	0	0	
1	福田 平	37	愛知	113	88	0	0	3	2	0	0	2	野村 純成	35	黒野 典	38	奈良	103	80	0	0	0	0	0	0
1	竹元 健竜	28	福岡	115	87	0	0	1	1	0	0	2	稻谷 浩貴	27	佐賀	115	82	2	3	1	0	0	0	4	
1	栗本 武典	29	千葉	119	93	0	3	0	0	0	2	2	橋本 成敦	25	埼玉	125	86	4	0	0	0	0	0	7	
1	福元 啓太	29	大阪	119	93	1	5	1	0	0	2	2	稻留 浩貴	24	鹿児	125	0	0	0	0	0	0	0	0	
1	松下 綾	28	岡山	121	86	5	3	1	0	0	12	2	(予備選手)	52	佐賀	74	83	0	0	2	3	0	0	0	
1	小川 将二郎	23	徳島	121	96	4	6	0	0	0	8	2	高谷 雅彦	54	青森	67	81	0	1	0	0	0	0	0	



夢と緑のファミリーレジャー

たけお競輪 FI タケマルナイトレース

「第7回 森うなぎ屋杯」11/11(火) 12(水) 13(木)

地元



山田 庸平 (佐賀・94期)

佐賀輪界のエースは今年のビッグ戦線で優出なしも3月伊東ウイナーズカップ最終日にはバンクレコードを更新した。練習では後輩をリードするだけでなく、他県の選手とも積極的に交流し技術、脚力向上に努めている。次走のG1最終戦、小倉「競輪祭G1」を見据えて内容、結果ともにこだわる。



新田 祐大 (福島・90期)

第4代グランドスラマーも昨年の失格過多で今年は出場機会が制限され、G1戦線を離脱した。その状況下、F17場所で優勝3回、準優勝3回と別格だ。10月京王閣G3決勝の落車は心配もこの後には小倉「競輪祭G1」がある。世界基準の豪脚を爆発させたい。

展望

ビッグレース常連ばかりで激戦ムードが漂うが地元・山田庸平(佐賀)のV最短評価は揺るがない。今年のG1戦線は準決止まりも九州の中核として存在感は光る。地元戦は今年3回目で4月大楠賞争奪戦G3と5月ミッドナイトG3(日本名輪界カップ)ではともに優勝とエースの面目は保った。今シリーズは林大悟、後藤大輝(ともに福岡)の機動型、松岡貴久(熊本)、小林弘和(佐賀)の追い込みがいて万全のシフトを敷いて臨む。

勢いある近畿は三谷竜生(奈良)と村田雅一(兵庫)がツートップ。三谷は特別競輪ではもどかしい成績もF1は9月までに優勝2回と地力が違う。堅実派・村田の差し脚はバンク特性にもピッタリ合う。一線級に成長した脇本勇希(福井)が先導役だ。グランドスラマーの新田祐大(福島)が東北、いや東日本を引っ張る。昨年の失格過多が響き、消化不良のシーズンになったが、爆発力は衰え知らず。同地区の佐藤和也、新山将史(ともに青森)の1班勢に、番組次第では関東のレジェンド・武田豊樹(茨城)と連係のシーンも。

その他ではラインの絆で戦う久米良、山形一氣、島川将貴の徳島トリオに、南関の快速派・道場晃規(静岡)と復調ムードの橋本優己(岐阜)が積極策でV戦線を盛り上げる。



三谷 竜生 (奈良・101期)



村田 雅一 (兵庫・90期)



林 大悟 (福岡・109期)



武田 豊樹 (茨城・88期)



久米 良 (徳島・96期)



脇本 勇希 (福井・115期)

S1 山田 庸平
(佐賀・94期)

闘志燃やす 地元豪闘戦士!

S2 小林 弘和
(佐賀・91期)A1 國武 耕二
(佐賀・66期)A2 天野 純平
(佐賀・115期)

2025.11.9日

10:00
16:00

たけ丸オータムフェスティバル開催

～武雄競輪場の秋祭りを家族みんなで楽しもう～

参加費
無料！

ウルトラマンオメガショー



©円谷プロ ©ウルトラマンオメガ製作委員会・テレビ東京

観覧
無料

特設ステージ

11:00
▼
11:30
——
14:00
▼
14:30

時
間

働く車大集合！

時間／10:00▶16:00



写真もとれるよ！

秋のワクワク 抽選会

時間／10:00▶16:00

武雄競輪場で

お楽しみ抽選会を開催！

当日ご来場の方なら

どなたでも参加OK！

豪華賞品が当たる

チャンスをお見逃しなく！

【参加条件】
当日、会場を
回って抽選会に
参加しよう！



武雄市の農産物販イベント、
食育イベント、佐賀空港PRブース

参加
無料

超巨大 ティラノサウルス スライダー

時間／10:00▶16:00



大人気のふわふわ遊具が登場！
元気いっぱい遊びはねて、
思いっきり遊ぼう！
小さなお子さまも安心して
楽しめます♪

Kitchen Car キッチンカーや
屋台などもやってくる！

～2026 4月開催～

開設76周年記念たけお競輪 「大楠賞争奪戦」GⅢ

武雄市制20周年

4/18土 19日 20日 21日

～2026 5月開催～

全プロ記念競輪in武雄

5/23土 24日

第73回全日本プロ選手権自転車競技大会

5/25日 ※競技大会は、車券の発売はありません。



夢と緑のファミリーレジャー

たけお競輪

information

11月 2025
November

11月発売予定(10/15現在)

※諸事情により開催中止または、発売場が変更となる場合がございます。

10月 31	11月 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30			
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日		
本 場 場																																	
佐 世 保 F I	平塚 FI		大垣FI			富山FI				高松FI in小松島							高知FI	名古屋FI			大宮FI					伊東温泉 FI							
佐 賀 バ ス				小松島FI		小田原記念 GIII		京都向日町 FI in岸和田		施設整備等協賛競輪 GIII小田原							松戸FI	取手FI			S武雄のみ 発売					S武雄のみ 発売							
	四日市記念 GIIIナイター		小倉 FIナイター														朝日新聞社杯競輪祭 GI小倉																
	※11月の佐賀バス運行はありません																																

たけお競輪 Information

たけお競輪インターネットライブ中継は武雄競輪ホームページより
<https://www.keirin.city.takeo.lg.jp/>

★テレホンサービス

(レース結果)

050-3090-2763

武雄競輪場 10:00～
通常発売時間 昼開催最終レースまでミニタケ発売所発売時間 15:00～
場外ナイター(GIII,FI)時 最終レースまでサテライト武雄
発 売 時 間 7:00～15:30

【11月 GI・GIII 開催地】

四日市記念GIIIナイター
10/31～11/3小田原記念GIII
11/6～9施設整備競輪in小田原
11/13～16競輪祭GIナイター
11/19～24たけお競輪 FI タケマルナイトレース
「第7回 森うなぎ屋杯」11/11火 12水 13木

◆武雄競輪場内ファンサービス 3日間

森うなぎ屋商品が当たる!
ラッキーカード抽選会!!NEW
新商品「ウナギヨロツケ」
始めました!

※画像はイメージです。

創業70年
卓越した焼き技で魅せる
伝統の味
炭火うなぎ・鰯蒲焼のこだわり
森うなぎ屋